主动态命令式现在时

例词	单数第二人称	复数第二人称
<i>dicěre</i> , 3. 说	<i>dic</i> 你说吧!	<i>dicite</i> 你们说吧!
<i>dúcěre</i> , 3. 引导	<i>duc</i> 你引导吧!	<i>dúcite</i> 你们引导吧!
<i>fácěre</i> , 3. 做	<i>fac</i> 你做吧!	<i>fácite</i> 你们做吧!
<i>ferre</i> , <i>v. irreg.</i> 携带	<i>fer</i> 你携带吧!	<i>ferte</i> 你们携带吧!
<i>ire</i> , <i>v. irreg.</i> 去	<i>i</i> 你去吧!	<i>ite</i> 你们去吧!
<i>esse</i> , <i>v. irreg.</i> 是	<i>es</i> 你是吧!	<i>este</i> 你们是吧!

注意:表示命令、请求等除直接用命令式之外,还有其它表达方式,例如从下一课

里我们要介绍的“虚拟式在独立句中的用法”中,虚拟式在表示催促某人做某事也是一种代替命令式的用法;又如第五十课里要介绍的将来被动形动词和 *esse* 连用也可用以表明某事“应当”、“必须”完成,含有表示义务或命令的意思。

词 汇

sérvít-us, ō'tis, f. 奴役,为奴
lex, légis, f. 律,法;法律
senéct-us, ō'tis, f. 老年,高年
prudénti-a, ae, f. 深谋远虑;慎重;明智
áfféro, áttŭli, allá'tum, afférre, v. ir-reg. 带来
prŭd-ens, éntis 聪明的;精明的;慎重的
relí-nquo, qui, ctum, nquere, 3. 留下;遗弃,丢弃
patiénter, ad. 忍耐,耐心,容忍
láb-or, ō'ris, m. 劳作,劳动
mént-ior, i'tus sum, i'ri, (4) vd. 撒谎
rect-us, a, um 直的,笔直的;正确的
cu-rro, cŭrri, rsum, rrere, 3. 跑,奔
auxíli-um, i, n. 帮助,援助;援军 (*pl.*)

inimí'c-us, i, m. 仇人,仇敌
áu-déo, sus sum, dē're, (2) v. semidep.
 敢;试;敢于
gráviter, ad. 重,沉重地
nēm-o, inis, m. 没有人,无人
íbi, ad. 在那里;当时
ágo, ēgi, actum, ágere, 3. 驱赶,推动;度过;做
glorífíc-o, á'vi, á'tum, á're, 1. 显扬;称赞
deféss-us, a, um 疲乏的,很疲倦的
unquam, ad. 一时,曾经;从来
ascén-do, di, sum, dē're, 3. 上,登,攀
sol-vo, vi, ū'tum, vé're, 3. 出航,开船;解开

课 文

1. *Hómines líberi¹ servitútem ferre non possunt.* 2. *In exércitu Cæsarís erant multi qui ²arma in Itália túlerant.* 3. *³Multae leges óptimae a cívibus Románis latae sunt.* 4. *Senéctus prudéntiam affert.* 5. *Senectúte prudéntior fis.* 6. *Hoc nobis da!⁴* 7. *Arma paráte et pátriam, quam amátis, deféndite!* 8. *Legátos de pace míttite!* *Nulla enim spes vobis relícta est.* 9. *Me séquere⁵, Marce, mí⁶ amíce!* 10. *Ferte patiénter labóres!* 11. *Nolíte mentíri.* 12. *Veni ad cenam, ⁷mi filí!* 13. *Audi et scribe!* 14. *Dic mihi rectam viam ad acholam tuam!* 15. *Nolíte cúrrere!* 16. *Venímus ut vobis auxiliúm ferámus.* 17. *Saepe ex inimíco amícus fferi potest.* 18. *Urbs tam bene muníta est, ut capi non póterit.* 19. *Multi térriti sunt, ut in silvas se abdídérínt.* 20. *Talem cónsulem nunc habétiis, ut nihil timeátiis.* 21. *Tan-*

tum erat periculum, ut spem omnem depónerent. 22. Tam procul áberat, ut eum non audire possémus. 23. Ita locútus est, ut a vobis laudarétur. 24. Hi mílites erant tam tímidi, ⁸ut império ducis parére non audérent. 25. Tam celériter fugit, ut non caperétur. 26. Tam gráviter vulnerátus est, ut caperétur. 27. Tantum est periculum, ut omnes terreántur. 28. Tam fortes sunt, ut timeántur. 29. Muri tam alti sunt, ut nemo ascéndere possit. 30. ⁹Hae lítterrae ita male¹⁰ a te scriptae erant, ut eas légere non possémus. 31. Ita rus amo, ut máximam partem aestátis ibi semper agam. 32. Ita locútus es, ut laudéris. 33. Ómnia ita faciémus, ut pátriam glorificémus. 34. Latrónes fratrem éius tam gráviter vulneravérunt, ¹¹ut brevi morerétur. 35. Cum imperátor auxiliium mílitibus deféssis áttulit, omnes gavísi sunt. 36. Puer ádeo tímēt, ut loqui non possit. 37. Mater sic amávit fílium, ut pro fílio mórtua sit. 38. Tam altus est hic mons, ut nemo unquam¹² eum ascénderet. 39. Nemo tam doctus est, ut ómnia sciat. 40. Tanta est vis tempestátis, ut sólvēre non possímus. 41. Post paucos dies vis tempestátis tanta erat, ut omnem spem salutis deposúerint.